

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5235,Zatrzymani-obywatele-Ukrainy.html>  
24.04.2025, 11:36

## Zatrzymani obywatele Ukrainy

---

Podczas działań mających przeciwdziałać nielegalnej migracji, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali dwóch obywateli Ukrainy, przebywających na terytorium Polski z naruszeniem obowiązujących przepisów. Zatrzymanie jednego cudzoziemca było wynikiem kontroli legalności pobytu przeprowadzonej w m. Strzelce Opolskie, do zatrzymania drugiego doszło podczas kontroli drogowej przeprowadzonej na autostradzie A4. W trakcie realizowanych na terenie Strzelec Opolskich czynności kontrolnych funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 33-letniego obywatela Ukrainy, który nie wykonał decyzji administracyjnej Wojewody Opolskiego o wydaleniu. Zgodnie z tą decyzją, cudzoziemiec, który w maju 2008 roku został zatrzymany przez Straż Graniczną za nielegalny pobyt w Polsce, miał opuścić terytorium Polski po zakończeniu sprawy karnej prowadzonej w związku z popełnionym przez niego, na terenie Polski, przestępstwem (paserstwo). Jednak decyzji tej obywatel Ukrainy nie podporządkował się i od końca listopada ubiegłego roku przebywał na terytorium naszego kraju nielegalnie. Teraz konsekwencją pobytu w Polsce z naruszeniem obowiązujących przepisów będzie wydalenie pod konwojem i pięcioletni zakaz ponownego wjazdu na terytorium Polski. To już drugi, w przeciągu ostatnich kilku dni, ujawniony przypadek nie wykonania przez cudzoziemca decyzji nakazującej opuszczenie terytorium naszego kraju. Poprzedni miał miejsce na terenie miejscowości Ozimek i był wynikiem współdziałania Policji i Straży Granicznej. W trakcie legitymowania przez Policjantów 29-letniego obywatela Ukrainy, podejrzenia wzbudziły okoliczności pobytu cudzoziemca na terytorium Polski. Sprawdzenia dokonane przez przybyły na miejsce patrol Straży Granicznej ujawniły, że obywatel Ukrainy przebywa w Polsce nielegalnie, gdyż nie wykonał decyzji administracyjnej Komendanta Placówki Straży Granicznej w Opolu zobowiązującej go do dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski w terminie do 29.11.2008 r. Powodem wydania decyzji, skutkującej także rocznym zakazem ponownego przyjazdu do Polski, było przeterminowanie przez cudzoziemca określonego w wizie czasu pobytu. Obywatel Ukrainy tej decyzji nie podporządkował i dalej przebywał w Polsce nielegalnie. Został już wydany pod konwojem i przez pięć lat nie będzie mógł przyjechać ponownie do Polski. Do zatrzymania drugiego obywatela Ukrainy, doszło w wyniku kontroli drogowej prowadzonej na odcinku autostrady A4, w pobliżu miejscowości Przysiecz. Jednym z kontrolowanych pojazdów był samochód osobowy, którym poruszał się 27-letni obywatel Ukrainy. Podczas sprawdzania jego paszportu okazało się, że cudzoziemiec przebywa na terytorium Polski na podstawie wizego z prawem do pracy, wydanej na podstawie oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy w firmie w Nowym

Dworze Mazowieckim. Zgodnie z oświadczeniem cudzoziemiec miał tam pracować od października 2008 roku do kwietnia 2009 roku. Jednak dokonane sprawdzenia wykazały, że mężczyzna, przebywając w Polsce już od ponad 2 miesięcy, w ogóle nie stawiał się do tej, ani żadnej innej firmy celem podjęcia legalnej pracy zarobkowej. Oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy było więc dla niego jedynie pretekstem do wyłudzenia polskiej wizy. Świadomie wykorzystał przepisy upraszczające procedurę podjęcia legalnej pracy zarobkowej przez obywateli Ukrainy (także Białorusi i Rosji), by móc wjechać i przebywać na terytorium Polski. W związku z tym obywatelowi Ukrainy przedstawiono zarzut przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom przy pomocy podstępu polegającego na posłużeniu się w trakcie jej przekraczania wyłudzoną wizą. Cudzoziemiec przyznał się do zarzucanego mu czynu i złożył wniosek o dobrowolne poddanie się karze i wydanie wyroku skazującego (8 m-cy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata) bez przeprowadzenia rozprawy. Teraz zgodnie z decyzją administracyjną Komendanta Placówki Straży Granicznej w Opolu będzie musiał do 16.01.2009 r. opuścić terytorium Polski i przez okres jednego roku nie będzie mógł ponownie przekroczyć polskiej granicy.